
Originale

COMUNE DI PORTO CESAREO
Provincia di Lecce

SETTORE II  - AFFARI GENERALI E DEMOGRAFICI

DECRETO N. 5 del 23/04/2024

 
Oggetto: Chiusura straordinaria Uffici e Servizi Comunali nella giornata di Venerdì 26 aprile
2024.

IL SINDACO

VISTO l’art.  50  comma  7  del  D.Lgs.vo  n.  267/2000 e  s.m.i.  ai  sensi  del  quale  il  Sindaco 
coordina  e riorganizza gli orari di apertura  al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel 
territorio;

CONSIDERATO che in alcune giornate dell’anno ed in particolare nelle giornate feriali 
immediatamente precedenti la festività o comprese fra due festività, si riduce notevolmente 
l’afflusso di pubblico e la richiesta di servizi agli uffici e che, pertanto, anche nell'ottica generale 
di riduzione della spesa pubblica, è opportuno razionalizzare i consumi in considerazione della 
ridotta utenza;

RITENUTO, altresì in relazione a quanto sopra, disporre la chiusura degli uffici comunali nel 
giorno di :  Venerdì 26 aprile 2024, per l’intera giornata ad eccezione dei Servizi essenziali 
che, ai sensi della normativa vigente, dovranno essere comunque garantiti e precisamente 
Ufficio dello Stato Civile limitatamente alle registrazioni di morte, mediante il servizio di 
pronta reperibilità dalle ore 9,00 alle ore 12,00 e  Ufficio di  Polizia Locale,

D E C R E T A

1. La chiusura straordinaria degli uffici e dei servizi comunali nella giornata d i 
V e n e r d ì  2 6  a p r i l e  2 0 2 4 ,  per  l’intera  giornata  ad  eccezione  dei  Servizi 
essenziali che, ai sensi della normativa vigente, dovranno essere comunque garantiti 
e precisamente, Stato Civile limitatamente alle registrazioni di morte, mediante il 
servizio di pronta reperibilità dalle ore 9,00 alle ore 12,00 e Polizia Locale,;

Decreto  n. 5 del  23/04/2024   -  pag. 1 di 2



2. Di dare atto che il suddetto giorno di assenza dei dipendenti comunali sarà giustificato con 
il ricorso agli istituti previsti dal contratto collettivo di riferimento o dalla normativa 
vigente.

3. Di  demandare  ai  Responsabili  dei  Servizi  interessati  il  compito  di  adottare  i 
provvedimenti organizzativi necessari per garantire l’erogazione dei servizi 
indispensabili.

4. Di dare preventiva e adeguata informazione ai Cittadini, agli Enti ed Istituzioni 
interessate, nonché ai dipendenti comunali.

       IL SINDACO
Silvia TARANTINO

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme collegate. 
Tale documento  informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente

Decreto  n. 5 del  23/04/2024   -  pag. 2 di 2


	Originale
	Provincia di Lecce
	D E C R E T A

